
令和 4 年 1 月 25 日 

ご利用者様、関係者の皆様 

 

社会福祉法人ともいき福祉会 

                         特別養護老人ホームぬく森 

 

 

 

特別養護老人ホームぬく森における新型コロナウイルス感染者の発生について 

～ 続報 ～ 

 

 

平素は特別養護老人ホームぬく森をはじめ ともいき福祉会のサービスをご利用いただき、

誠にありがとうございます。 

令和 4 年 1 月 21 日付のご案内にて、特別養護老人ホームぬく森の職員１名がコロナウイル

スに感染していたため、接触したと思われる利用者様、職員のＰＣＲ検査を行う旨、報告させ

ていただいておりました。 

23 日に該当職員が勤務するフロアーの利用者様全員および接触のあった職員が PCR 検査を

受検した結果、ご利用者様 1 名が「陽性」であることが判明し、保健所の指示により、本日医

療機関に入院することになりましたことをご報告させていただきます。 

 

 

当施設、併設事業所の対応   

・施設内消毒作業の継続・徹底 

・感染区域と非感染区域を分け、区域間の利用者様及び職員の接触はしない 

  特別養護老人ホームぬく森 と同一拠点内の他の事業所とは別フロアーであり、またかねて

より感染防止のため、職員間の交流は中止していますので接触はありません。 

従いまして、他の事業所におきましては、通常の運営を続けさせていただいております。 

 

 

ご利用者様、関係者の皆様におかれましては大変ご心配をおかけ致しておりますが、引き続

き感染対応に全力を尽くして参りますので、ご理解ご協力の程、何卒よろしくお願い申し上げ

ます。 

 

 

 


